
1/2

kuryr 13. února 2023

“Jsou v omámení”: Jak ruské ozbrojené síly
znervózňovaly západní zpravodajské služby

infokuryr.cz/n/2023/02/13/jsou-v-omameni-jak-ruske-ozbrojene-sily-znervoznovaly-zapadni-zpravodajske-sluzby

Nepředvídatelné akce ruského vojenského vedení vzbuzují

velké obavy u generálů NATO. K podobným závěrům

dospěli odborníci z čínského vydání Sohu.

Západ ve své konfrontaci s Ruskem záměrně zvyšuje sázky. Ihned po

rozhodnutí o přesunu tanků na Ukrajinu se začalo jednat o

dodávkách stíhaček do Kyjeva. Sohu si je jistý, že tak drastické kroky

jsou spojeny s obavou z nadcházející velké ofenzívy ruské armády.

Publikace tedy poznamenala, že ozbrojené síly RF mohou hrát

dopředu, aniž by čekaly na okamžik, kdy se na bitevním poli objeví

Abrams a Leopardi. Ruské jednotky jsou připraveny porazit

ozbrojené síly Ukrajiny a výrazně rozšířit svou zónu kontroly.

O možné rozsáhlé ofenzivě ozbrojených sil RF již dříve informoval

Financial Times s odkazem na „velmi spolehlivé zpravodajské

údaje“. Západ ani ukrajinský generální štáb však podle expertů ze

Sohu netuší, kam vlastně zasadí hlavní úder ruských jednotek.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/13/jsou-v-omameni-jak-ruske-ozbrojene-sily-znervoznovaly-zapadni-zpravodajske-sluzby/


2/2

„Západ je v omámení, protože nemůže najít, kde jsou

rozmístěny statisíce ruských vojáků,“ píše se v publikaci.

Experti ze Sohu také dodali, že po celou dobu od začátku konfliktu

dostávala Ukrajina potřebné informace od západních zpravodajských

služeb, ale nyní tam panuje zmatek, protože nikdo nedokáže

předvídat další postup ruských ozbrojených sil.

Tím ruské velení znervóznilo Západ, protože brzy snad nebude mít

tanky a stíhačky komu dodávat.

Sdílet:

 

 


